PAGE
3

Открытое акционерное общество энергетики  и электрификации

«Севкавказэнерго» (ОАО «Севкавказэнерго»)
362040, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19

Протокол № 92
заседания Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго»
Место проведения: г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19.

Дата проведения: 14 октября 2011 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 14 октября 2011 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Гурьянов Денис Львович

Члены Совета директоров:
Хорошунов Николай Геннадиевич

Грачева Ирина Анатольевна

Маликов Андрей Валерьевич

Мисиров Борис Хызырович

Воронин Алексей Юрьевич

Виноградова Татьяна Викторовна
Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2011 год.

2. Об утверждении скорректированных целевых значений ключевых показателей эффективности Общества на 2011 год.

3. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу,  за 1 полугодие 2011 года.

4. О прекращении участия ОАО «Севкавказэнерго»  в Некоммерческом партнерстве «Инновации в электроэнергетике».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2011 год.

Решение:

1.Утвердить скорректированный бизнес-план Общества, включающий инвестиционную программу, на 2011 год согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Единоличному исполнительному органу:

Усилить работу с дебиторской задолженностью за поставленную электрическую энергию (мощность).

В срок до 01.12.2011 разработать и утвердить на Совете директоров план-график мероприятий по погашению дебиторской задолженности за поставленную электрическую энергию (мощность).

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Гурьянов Д.Л., Хорошунов Н.Г., Грачева И.А., Маликов А.В., Мисиров Б.Х., Воронин А.Ю., Виноградова Т.В.)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении скорректированных целевых значений ключевых показателей эффективности Общества на 2011 год.

Решение:

Утвердить скорректированные целевые значения ключевых показателей  эффективности Общества на 2011 год согласно Приложениям  № 2, 3 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Гурьянов Д.Л., Хорошунов Н.Г., Грачева И.А., Маликов А.В., Мисиров Б.Х., Воронин А.Ю., Виноградова Т.В.)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу,  за 1 полугодие 2011 года.

Решение:

Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 1 полугодие 2011 года  согласно  Приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Гурьянов Д.Л., Хорошунов Н.Г., Грачева И.А., Маликов А.В., Мисиров Б.Х., Воронин А.Ю., Виноградова Т.В.)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О прекращении участия ОАО «Севкавказэнерго»  в Некоммерческом партнерстве «Инновации в электроэнергетике».
Решение:

1. Одобрить прекращение участия ОАО «Севкавказэнерго»  в НП «ИНВЭЛ».

2. Поручить единоличному исполнительному органу ОАО «Севкавказэнерго» обеспечить подачу письменного заявления на имя Генерального директора НП «ИНВЭЛ» о выходе Общества из НП «ИНВЭЛ» (в соответствии с п. 6.2. Устава НП «ИНВЭЛ») в срок не позднее 10 дней с даты принятия настоящего решения.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (Гурьянов Д.Л., Хорошунов Н.Г., Грачева И.А., Маликов А.В., Мисиров Б.Х., Воронин А.Ю., Виноградова Т.В.)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

	Председатель Совета директоров

	Д.Л. Гурьянов

	Секретарь Совета директоров

	 Н.В. Васильева

1